
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЗК апреля 2019 года № Л15
с.Кыра

Об установлении особого противопожарного режима в лесах
Кыринского района

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 
года «О пожарной безопасности» и п.7 ст. 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пп.9, 26 ст.8, ст.26 Устава 
муниципального района «Кыринский район», учитывая решение 
оперативного штаба по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стабилизации 
лесопожарной обстановки (протокол № 3 от 14.04.2019 г.), в связи с 
повышением пожарной опасности и класса пожарной горимости на 
территории муниципального района «Кыринский район», в целях защиты 
жизни, здоровья, имущества граждан от пожаров, интересов общества и 
государства, обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных 
пунктов Кыринского района, для принятия дополнительных мер по 
предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной 
лесными и другими ландшафтными пожарами, администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. На территории муниципального района «Кыринский район» с 15 
апреля 2019 года:

- установить особый противопожарный режим в лесах Кыринского 
района;

-запретить посещение гражданами лесов, в соответствии с 
требованиями приказа Федерального агентства лесного хозяйства от 03 
ноября 2011 года №471 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания 
граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах 
определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или 
санитарной безопасности в лесах».

2. Рекомендовать главам сельских поселений Кыринского района:
- информировать население о введении соответствующих ограничений;
- организовать дежурство должностных лиц администраций сельских 

поселений по отслеживанию пожароопасной обстановки;
- предусмотреть привлечения для локализации пожаров вне границ 

населенных пунктов;
- предусмотреть расстановку наблюдательных постов по выявлению 

очагов лесных и других ландшафтных пожаров, при необходимости 
выставить дополнительные посты;



- уточнить планы и места временного переселения (эвакуации) 
населения из районов, опасных для проживания, с предоставлением им 
стационарных или временных жилых помещений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ононская правда».

vZtiX̂ _
И.о. главы муниципального района 
«Кыринский район» Н.Н. Пастушок


